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N& mbéshtetje t& nenit 5, paragrafi 1, nén paragrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi I, nén
paragrafi 1.5 dhe nenit 22, paragrafi 3, t& Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjencing pér Parandalimin e
Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 t& Ligjit nr. 06/L-011, pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit n& Ushtrimin e Funksionit Publik, neni 11, paragrafi 4, i Rregullores Nr. 03/2023 pér
Procedurat pér Hetimet Administrative né Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit, Drejtori
i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, me daté 27.01.2026, nxjerré kété:

VENDIM

Mbyllet rasti me numér t& referencés: LMIBAO-0170, lidhur me pretendimet e ngritura nga
raportuesi i rastit pér konflikt t& interesit pérkitazi me punésimin e L.I, sipas konkursit t&
shpallura nga Kompania Regjionale e Mbeturinave “Uniteti” SH.A - Mitrovic&, pér pozitén
“Roje”, daté. 30.01.2025 nr.prot.24, pér shkak se né rastin konkret nuk &shté konstatuar situaté
¢ konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik, sipas dispozitave t& Ligjit pér
Parandalimin e konfliktit t& interesit.

Ky vendim éshté pérfundimtar né procedurén administrative dhe i njéjti publikohet né ueb
fagen zyrtare t& Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.

Arsyetim

I. Rasti i hapur nén dyshimin pér situaté t¢ mundshme t& konfliktit t€ interesit, respektivisht
dyshimeve pér pérfshirjen né vendimmarrje pér zyrtaren B.1.-S, &sht€ trajtuar sipas procedurés
s¢ paraparé me Ligjin Nr. 06/L-011, pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit n&€ Ushtrimin e
Funksionit Publik (né vijim: LPKI).

Ky rast ka filluar t& trajtohet pas informatés sé pranuar nga njé raportues anonim (né vijim:
raportuesi i rastit), me pretendimet se (citojmé nga kérkesa): /... ].éshté punésuar babi i
asistentes se U.D. Kryeshefit Ekzekutiv né pozitén e rojtarit né po 1é njéjtén kompani. Emri i
asistentes éshié B.1.S ndérsa i punésuari si rojtar konkretisht babai i saj quhet L .I. Skandali
thellohet edhe me shume se ky person éshié punésuar si roje ne moshén 63 vjegare ku i bie ge
menhiré pas dy viteve 1é del ne pension. [...[".

Agjencia pér Parandalimin ¢ Korrupsionit (APK), ka zhvilluar procedurén ¢ hetimit
administrativ duke ndérmarré veprimet ¢ nevojshme verifikuese lidhur me pretendimet e
raportuesit t¢ rastit, pér dyshime q& mund (€ lidhen me situaté t¢ konfliktit t€ interesit, perfshiré
t¢ dhénat relevante, duke pérfshi dosjen ¢ konkursit publik té datés 01.02.2025 nr. referencés
30-01-2.c cila dosje pérfshin dokumentet si n€ vijim:

1/3

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit | Adresa: Rruga “Shkodra™, nr. 6, 10000 Prishting, Kosové
| E-mail: info.apki@rks-gov.net | Web.: www.apk-rks.net




|.Kérkesén pér inicimin ¢ shpalljes se konkursit date 28.01.2025 me nr.prot.19,

2.Vendimin pér Shpalljen ¢ konkursit pér pozité Roje-Mitrovicgé dt.30.01.2025 nr.prot.24,
3.Konkursi i dt.01.02.2025 Rojc Mitrovicg,

4. Vendimin pér zgjedhjen ¢ komisionit pér mardhénje pune pér pozitén Roje-daté nr.prot.127,
5.Vendimin pér zgjedhjen ¢ komisionit (& pérkohshém pér ankesa pér konkursin 01.02.2025,
6.Verifikimi paraprak i dokumentacioneve t¢ kandidateve dt.20.02.2025 me nr.prot.222,
7.Njoftimi pér kandidatet t& cilét i plotésojné kriteret sipas konkursit dt.20.01.2025 me nr. prot

222,
8.Njoftimi pér testimin me shkrim dt.24.02.2025 nr.prot.229,
9.Lista e kandidateve me piket e arritura né testin me shkrim, dt.04.02.2025 me nr.prot.267,

10.Njoftimi dt.04.03.2025 me nr.prot.267,11. Lista pérfundimtare e kandidateve t& cilét
plotésojné kushtet pér t'ju nénshtruar intervistés pér pozitén roje né Mitrovicg, dt.07.03.2025
me nr.prot.291,

12.Lista e kandidatéve me piket e arritura né intervisté dt.14.03.2025 me nr.prot.323,

13.Lista e kandidatéve me piket e arritura né& testim me shkrim dhe intervisté dt.14.03.2025 me
nr.prot.323, 14.Raport pérfundimtar dt.14.03.2025 me nr.prot.324 .

Nga verifikimet e kryera, dhe administrimi i provave né dispozicion Agjencia pér Parandalimin
e Korrupsionit, pas zhvillimit t& procedurés, ka konstatuar se dyshimet e ngritura pér situaté té
mundshme t& konfliktit t& interesit né rastin konkret nuk kan& rezultuar me rrethana té njé
situate t& konfliktit t& interesit, pasi q& &shté vértetuar se né procesin né fjalé nuk ka rezultuar
qé ka pas ndonjé vendimmarrje apo veprim paraprak ng té cilin ka marr pjesé personi i afért
me zyrtarin e punésuar sipas konkursit t& shpallur nga Kompania Regjionale e Mbeturinave
“Uniteti” SH.A. Mitrovicé, pér pozitén Roje, me dt.30.01.2025 nr.prot.24.

Késhtu q&, né rastin konkret, Agjencia ka konstatuar se nuk kemi té b&jmé me ndonjé rrethané
t& situatés me konflikt t& interesit né ushtrimin e funksionit publik. Sipas dispozitave t€ Ligjit
pér Parandalimin e konfliktit t& interesit, n& neni 6 t& tij, &shté pérkufizuar nocioni i konfliktit
té interesit, ku shprehimisht thuhet:

"Konflikti i interesit lind nga njé rrethané né (& cilén zyrtari ka interes privat, qé ndikon, mund
te ndikojé ose duket se ndikon né kryerjen me paanshméri dhe objektivitet 1¢ detyrés sé tij
zyrtare”.

Po ashtu, me nenin 3 [Pérkufizimet], paragrafi |, nén paragrafi 1.2 t& Ligjit pér Parandalimin e

Konfliktit & Interesit, &shté pérkufizuar se:

"Interesi privat i personil zyrtar - nénkupton ¢farédo pérparésie pér personin zyrtar, familjen
e 1ij, 1€ aférmit, miqté dhe personat apo organizatat me 1€ cilat ai ka pasur apo ka marrédhénie
afariste”, nén paragrafin 1.6 ¢ kétij neni me (€ cilin Esht& pérkufizuar se:

"merson i aférm me zyriarin éshié bashkéshorti ose personi qé bashkéjeton, 1€ aférmit né vijé
18 drejié (¢ gjakut pa kufizime, 1€ aférmit né vijé 1é térthorté deri né shkallén e katért, adoptuesi,
i adoptuari, i aférmi né gjini (¢ krushqisé deri né shkallén e dyté si dhe ¢do person fizik apo
Juridik i cili ka pasur ose ka njé lidhje 1é pérbashkét interesi privat pasuror ose jo pasuror me
zyrtarin. Pér géllime (¢ kétij ligji, personi juridik komsiderohet si person i aférm, sipas
dispozitave ¢ Kodit Penal t¢ Republikés s¢ Kosovés". Ndérsa, nén paragrafi 1.12 i kétij neni
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pércakton vendimmarrjen si: “casti i fundit i procesit vendimmarrés gjaté (€ cilit vendoset
pérmbajtia pérfundimiare e aktit apo kontratés si dhe ato ¢aste paraprake té vendimmarrjes 1é
cilat jané thelbésore dhe pércaktuese né 1é cilat pjesémarrja, ndikimi dhe géndrimi i zyrtarit
pércaktojné pérmbajtjen pérfundimtare (é aktit apo kontratés si dhe ¢do veprim i zyrtarit né
ushirimin e funksionit publik."

Pra, né kuptim (& dispozitave t& sipércituara, konflikti i interesit &hté i lidhur ngushté me
procesin ¢ vendimmarrjes, nén kushtet e ekzistencés sé& inferesit privat té zyrtarit/ve apo t€
personave 1¢ aférm me ta, né njé ¢éshtje t&€ caktuar.

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, keté rast e ka trajtuar vetém né& kontekst t& konfliktit
{¢ interesit t& bazuar né dispozita t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrim
t¢ funksionit Publik, dhe nuk Ka trajtuar ¢&shtje tjera jashté sferés s¢ konfliktit t& interesit e t&
cilat nuk jang& brenda mandatit t&€ Agjencisé.

I1. Agjencia vendosi si né pikén I1. t& dispozitivit t& kétij vendimi, duke u bazuar n&€ nenin 22
[Procedura administrative e Agjencisé pér rastet e konfliktit té interesit], paragrafi 12 t€ Ligjit
pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, me t& cilin &shté pércaktuar se: “T¢ gjitha vendimet
qé i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e interesit né ushtrimin e funksionit publik dhe shkeljen
e dispozitave 1é kétij ligji, pérfshiré veprimet e ndaluara ose ¢ kufizuara né ushirimin e
funksionit publik, ushtrimin e veprimtarive (€ tjera, papajtueshmérité né ushtrimin e funksionit
publik, duhet té respekiohen nga zyriarét dhe institucionet pérgjegjése. Ato béhen publike né
fagen zyrtare (¢ internetit 1é Agjencisé.”, si dhe paragrafin 15 té kétij neni, me t€ cilin &shté
pércaktuar se: “Vendimet e Agjencisé né lidhje me konfliktin e interesit jané pérfundimtare né

’

proceduré administrative.’
Nga sa u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur ka té drejté 1é inicioj konflikt administrativ né
Gjvkatén Themelore t¢ Prishtinés, Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda afatit
ligior prej tridhjeté (30) ditésh, nga data e pranimit 1é kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:

e Zyrtarit publik (subjekt i trajtimit pér konflikt t& interesit) )
e Palés raportuese 28R
e Drejtorit t&¢ DPKI-sé o 3 hkaj
e Zyrtarit pérgjegjés /7//5’%
"0/ Drejtor | Agjencisé
pér/’arandalimin e Korrupsionit
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